

## **Midform Holding ApS**

Grævlingevænget 13  
6000 Kolding  
Central Business Registration  
No 28118996

## **Annual report 01.10.2017 - 30.09.2018**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 29.11.2018

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Lars Aaen

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2017/18	8
Consolidated balance sheet at 30.09.2018	9
Consolidated statement of changes in equity for 2017/18	11
Notes to consolidated financial statements	12
Parent income statement for 2017/18	17
Parent balance sheet at 30.09.2018	18
Parent statement of changes in equity for 2017/18	20
Notes to parent financial statements	21
Accounting policies	26

## Entity details

### Entity

Midform Holding ApS  
Grævlingevænget 13  
6000 Kolding

Central Business Registration No (CVR): 28118996

Registered in: Kolding

Financial year: 01.10.2017 - 30.09.2018

### Board of Directors

Lars Aaen, chairman

Claus Hansson

Dion Møberg Eriksen

### Executive Board

Claus Hansson, CEO

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## Management commentary

	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK'000</u>
<b>Financial highlights</b>				
<b>Key figures</b>				
Gross profit	39.674	49.706	74.048	59.077
Operating profit/loss	11.640	19.166	45.142	28.943
Net financials	1.685	1.779	(3.216)	(4.071)
Profit/loss for the year	9.855	16.787	30.252	17.456
Profit/loss for the year excl minority interests	10.008	16.787	30.252	17.456
Total assets	61.890	59.939	71.238	71.874
Investments in property, plant and equipment	1.542	1.978	6.505	2.469
Equity	37.825	36.743	31.028	20.503
Equity excl minority interests	36.969	36.743	31.028	20.503
<b>Ratios</b>				
Equity Ratio(%)	61,4	62,0	39,9	28,5

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Calculation formula reflects</b>
Equity Ratio(%)	$\frac{\text{Equity}}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the Entity



## Management commentary

### Primary activities

The operating activities of the Midform Group comprise development, production and sale of advanced ergonomic high adjustable tables for the use in modern companies around the globe. In addition a minor part of the group concentrate on producing high grade moulded plywood components and solutions to the contract furniture as well as residential segments.

### Development in activities and finances

2017/18 became a more challenging year than expected for the Group. The Group realized a reduction in both growth and result. EBITDA was reduced compared with last year and reached a level in 2017/18 of 13,9 mDKK. The significant reduction was mainly driven by significant price reduction due to more competitive market conditions.

The Group has started a process to reduce expenses, by both optimizing the production setup with higher automation in Denmark and by moving some of the production for moulded plywood components into a new factory in Poland.

During the year the Group has become the majority shareholder of TableAir, an innovative IT-company with main focus on IT solutions with high adjustable tables, based in Lithuania.

The board consider the result as less satisfactory.

### Outlook

The continued focus on widening the sales into a broader customer base, stronger focus on advanced products and by expanding the sales channels as well as the reduced cost structure is expected to show positive impact in revenue and earnings for 2018/19.

### Particular risks

The group has no particular business and financial risks beyond risks of common occurrence within the industry.

### Intellectual capital resources

The group has thorough knowledge of the market for moulded shaped wood, and development and production of modern and functional high adjustable tables and has during many years built up a considerable competence within this area.

### Environmental performance

The group has a considerable own production which to a high extent consists in assembly and mounting. The environmental impact by the group is limited. The group is continuously trying to reduce the environmental impact by introducing new improvements in this area.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of

## Management commentary

this annual report.

## Consolidated income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
<b>Gross profit</b>		<b>39.674</b>	<b>49.706</b>
Staff costs	2	(25.750)	(28.732)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(2.284)	(1.808)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>11.640</b>	<b>19.166</b>
Other financial income		1.726	2.348
Other financial expenses		(41)	(569)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>13.325</b>	<b>20.945</b>
Tax on profit/loss for the year	4	(3.470)	(4.158)
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>9.855</b>	<b>16.787</b>

## Consolidated balance sheet at 30.09.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Completed development projects		575	700
Goodwill		1.397	0
<b>Intangible assets</b>	6	<u>1.972</u>	<u>700</u>
Land and buildings		15.995	16.330
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4.191	4.399
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<u>20.186</u>	<u>20.729</u>
<b>Fixed assets</b>		<u>22.158</u>	<u>21.429</u>
Raw materials and consumables		8.800	9.550
Work in progress		1.136	2.952
Manufactured goods and goods for resale		11.146	6.851
<b>Inventories</b>		<u>21.082</u>	<u>19.353</u>
Trade receivables		11.848	8.774
Receivables from group enterprises		1.236	0
Deferred tax	8	186	556
Other receivables		1.370	1.975
Prepayments		712	526
<b>Receivables</b>		<u>15.352</u>	<u>11.831</u>
<b>Cash</b>		<u>3.298</u>	<u>7.326</u>
<b>Current assets</b>		<u>39.732</u>	<u>38.510</u>
<b>Assets</b>		<u>61.890</u>	<u>59.939</u>

## Consolidated balance sheet at 30.09.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18</u> <u>DKK'000</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		125	125
Retained earnings		26.844	26.618
Proposed dividend		10.000	10.000
<b>Equity attributable to the Parent's owners</b>		<b>36.969</b>	<b>36.743</b>
<b>Share of equity attributable to minority interests</b>		<b>856</b>	<b>0</b>
<b>Equity</b>		<b>37.825</b>	<b>36.743</b>
Deferred tax	8	704	29
<b>Provisions</b>		<b>704</b>	<b>29</b>
Mortgage debt		4.845	5.256
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	9	<b>4.845</b>	<b>5.256</b>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	9	415	413
Bank loans		1.116	40
Prepayments received from customers		23	507
Trade payables		10.701	9.013
Payables to group enterprises		194	412
Income tax payable		2.174	3.215
Other payables		3.893	4.311
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>18.516</b>	<b>17.911</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>23.361</b>	<b>23.167</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>61.890</b>	<b>59.939</b>
Events after the balance sheet date	1		
Financial instruments	10		
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		
Transactions with related parties	14		
Subsidiaries	15		

## Consolidated statement of changes in equity for 2017/18

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Proposed dividend DKK'000</b>	<b>Share of equity attributable to minority interests DKK'000</b>
Equity beginning of year	125	26.618	10.000	0
Ordinary dividend paid	0	0	(10.000)	0
Exchange rate adjustments	0	348	0	0
Other entries on equity	0	(159)	0	1.009
Tax of entries on equity	0	29	0	0
Profit/loss for the year	0	8	10.000	(153)
<b>Equity end of year</b>	<b>125</b>	<b>26.844</b>	<b>10.000</b>	<b>856</b>
				<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year				36.743
Ordinary dividend paid				(10.000)
Exchange rate adjustments				348
Other entries on equity				850
Tax of entries on equity				29
Profit/loss for the year				9.855
<b>Equity end of year</b>				<b>37.825</b>

## Notes to consolidated financial statements

### 1. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>	<b>2016/17</b> <b>DKK'000</b>
<b>2. Staff costs</b>		
Wages and salaries	22.199	24.836
Pension costs	1.914	1.075
Other staff costs	1.637	2.821
	<b>25.750</b>	<b>28.732</b>
Average number of employees	<b>49</b>	<b>51</b>

	<b>Remunera- tion of manage- ment 2017/18</b> <b>DKK'000</b>	<b>Remunera- tion of manage- ment 2016/17</b> <b>DKK'000</b>
Total amount for management categories	1.412	1.431
	<b>1.412</b>	<b>1.431</b>

	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>	<b>2016/17</b> <b>DKK'000</b>
<b>3. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	196	159
Depreciation of property, plant and equipment	2.092	1.650
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(4)	(1)
	<b>2.284</b>	<b>1.808</b>

	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>	<b>2016/17</b> <b>DKK'000</b>
<b>4. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	3.214	4.950
Change in deferred tax	129	(675)
Adjustment concerning previous years	127	(117)
	<b>3.470</b>	<b>4.158</b>

The adjustment relating to previous year concerns the allocation in the joint taxation.

## Notes to consolidated financial statements

	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>	<b>2016/17</b> <b>DKK'000</b>
<b>5. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Ordinary dividend for the financial year	10.000	10.000
Retained earnings	8	6.787
Minority interests' share of profit/loss	(153)	0
	<b>9.855</b>	<b>16.787</b>
	<b>Completed develop- ment projects DKK'000</b>	<b>Goodwill DKK'000</b>
<b>6. Intangible assets</b>		
Cost beginning of year	1.233	0
Additions	63	1.405
<b>Cost end of year</b>	<b>1.296</b>	<b>1.405</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(533)	0
Amortisation for the year	(188)	(8)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(721)</b>	<b>(8)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>575</b>	<b>1.397</b>



## Notes to consolidated financial statements

	<b>Land and buildings DKK'000</b>	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000</b>
<b>7. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	16.260	23.272
Exchange rate adjustments	0	70
Additions	74	1.468
Disposals	0	(129)
<b>Cost end of year</b>	<b>16.334</b>	<b>24.681</b>
Revaluations beginning of year	6.000	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>6.000</b>	<b>0</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(5.930)	(18.873)
Exchange rate adjustments	0	(63)
Depreciation for the year	(409)	(1.683)
Reversal regarding disposals	0	129
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(6.339)</b>	<b>(20.490)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>15.995</b>	<b>4.191</b>

### 8. Deferred tax

The Group's plans and budgets indicates, that the deferred tax tasset can and will be utilized within a short period of time.

	<b>Due within 12 months 2017/18 DKK'000</b>	<b>Due within 12 months 2016/17 DKK'000</b>	<b>Due after more than 12 months 2017/18 DKK'000</b>	<b>Outstanding after 5 years DKK'000</b>
<b>9. Liabilities other than provisions</b>				
Mortgage debt	415	413	4.845	3.219
	<b>415</b>	<b>413</b>	<b>4.845</b>	<b>3.219</b>

### 10. Financial instruments

The company has entered indto normal forward exchange rate agreements for hedging purposes, and sold USD amounting to 0,6 m USD on a contract with the bank.

	<b>2017/18 DKK'000</b>	<b>2016/17 DKK'000</b>
<b>11. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>798</b>	<b>8.931</b>

## Notes to consolidated financial statements

### 12. Contingent liabilities

The group participates in a Danish joint taxation arrangement in which C. Hansson Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the group is therefore liable from the financial year 2012/13 for income taxes etc for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these companies.

### 13. Assets charged and collateral

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The mortgage also comprises production equipment and machinery appurtenant to the properties.

Bank debt is secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on the property of totally DKK 15.200k nominal.

Carrying amount of property pledged is DKK 14.736k.

Bank debt is secured by way of a company pledge with security in an all-moneys mortgage of DKK 15.500k comprising unsecured debt from sale of goods and finished goods, fixtures and fittings etc. and operating equipment as well as goodwill, domain names and intellectual rights.

	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>
Carrying amount of inventories pledged	<u><b>11.335</b></u>
Carrying amount of fixtures and equipment pledged	<u><b>2.835</b></u>
Carrying amount of receivables pledged	<u><b>2.424</b></u>

### 14. Transactions with related parties

With reference to the exception rule, in section 98c of the Danish Financial Statement Act, information about transactions with related parties has been omitted, as these are entered into on market terms.

## Notes to consolidated financial statements

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
<b>15. Subsidiaries</b>			
Midform A/S	Middelfart	A/S	100,0
SIS USA Inc.	New Hampshire, USA	Inc.	100,0
Rufac ApS	Middelfart	ApS	100,0
Midform Sp. Z.o.o.	Poland	Sp. Z.o.o.	100,0
TableAir UAB	Vilnius, Lithuania	UAB	51,0

## Parent income statement for 2017/18

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
<b>Gross profit</b>		<b>2.157</b>	<b>3.972</b>
Staff costs	2	(1.783)	(3.754)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(491)	(238)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(117)</b>	<b>(20)</b>
Income from investments in group enterprises		10.582	17.214
Other financial expenses	4	(501)	(541)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>9.964</b>	<b>16.653</b>
Tax on profit/loss for the year	5	44	134
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<b>10.008</b>	<b>16.787</b>

## Parent balance sheet at 30.09.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Completed development projects		34	44
<b>Intangible assets</b>	7	<u>34</u>	<u>44</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		456	916
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<u>456</u>	<u>916</u>
Investments in group enterprises		56.838	53.588
<b>Fixed asset investments</b>	9	<u>56.838</u>	<u>53.588</u>
<b>Fixed assets</b>		<u>57.328</u>	<u>54.548</u>
Receivables from group enterprises		8.716	662
Deferred tax		0	134
Other receivables		87	82
Joint taxation contribution receivable		132	0
<b>Receivables</b>		<u>8.935</u>	<u>878</u>
<b>Cash</b>		<u>212</u>	<u>39</u>
<b>Current assets</b>		<u>9.147</u>	<u>917</u>
<b>Assets</b>		<u>66.475</u>	<u>55.465</u>

## Parent balance sheet at 30.09.2018

	<u>Notes</u>	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Contributed capital	10	125	125
Reserve for net revaluation according to the equity method		23.903	23.103
Retained earnings		2.941	3.515
Proposed dividend		10.000	10.000
<b>Equity</b>		<b><u>36.969</u></b>	<b><u>36.743</u></b>
Deferred tax		70	0
<b>Provisions</b>		<b><u>70</u></b>	<b><u>0</u></b>
Trade payables		597	784
Payables to group enterprises		28.426	17.245
Other payables		413	693
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>29.436</u></b>	<b><u>18.722</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>29.436</u></b>	<b><u>18.722</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>66.475</u></b>	<b><u>55.465</u></b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		
Related parties with controlling interest	14		

## Parent statement of changes in equity for 2017/18

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Proposed dividend DKK'000</b>
Equity beginning of year	125	23.103	3.515	10.000
Ordinary dividend paid	0	0	0	(10.000)
Exchange rate adjustments	0	348	0	0
Other entries on equity	0	(130)	0	0
Profit/loss for the year	0	582	(574)	10.000
<b>Equity end of year</b>	<b>125</b>	<b>23.903</b>	<b>2.941</b>	<b>10.000</b>
				<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year				36.743
Ordinary dividend paid				(10.000)
Exchange rate adjustments				348
Other entries on equity				(130)
Profit/loss for the year				10.008
<b>Equity end of year</b>				<b>36.969</b>

## Notes to parent financial statements

### 1. Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>	<b>2016/17</b> <b>DKK'000</b>
<b>2. Staff costs</b>		
Wages and salaries	1.614	3.364
Pension costs	124	298
Other social security costs	45	92
	<b>1.783</b>	<b>3.754</b>

Average number of employees

**2**

	<b>Remunera- tion of manage- ment 2017/18</b> <b>DKK'000</b>	<b>Remunera- tion of manage- ment 2016/17</b> <b>DKK'000</b>
Total amount for management categories	1.412	1.431
	<b>1.412</b>	<b>1.431</b>

	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>	<b>2016/17</b> <b>DKK'000</b>
<b>3. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	10	6
Depreciation of property, plant and equipment	481	232
	<b>491</b>	<b>238</b>

	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>	<b>2016/17</b> <b>DKK'000</b>
<b>4. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	485	219
Other interest expenses	0	317
Other financial expenses	16	5
	<b>501</b>	<b>541</b>



## Notes to parent financial statements

	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>	<b>2016/17</b> <b>DKK'000</b>
<b>5. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	(132)	0
Change in deferred tax	(39)	8
Adjustment concerning previous years	127	(142)
	<b>(44)</b>	<b>(134)</b>
	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>	<b>2016/17</b> <b>DKK'000</b>
<b>6. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Ordinary dividend for the financial year	10.000	10.000
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	582	17.214
Retained earnings	(574)	(10.427)
	<b>10.008</b>	<b>16.787</b>
		<b>Completed development projects</b> <b>DKK'000</b>
<b>7. Intangible assets</b>		
Cost beginning of year		50
<b>Cost end of year</b>		<b>50</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year		(6)
Amortisation for the year		(10)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>		<b>(16)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>34</b>

## Notes to parent financial statements

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000</b>
<b>8. Property, plant and equipment</b>	
Cost beginning of year	1.390
Additions	21
<b>Cost end of year</b>	<b>1.411</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(474)
Depreciation for the year	(481)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(955)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>456</b>
	<b>Invest- ments in group enterprises DKK'000</b>
<b>9. Fixed asset investments</b>	
Cost beginning of year	30.485
Additions	2.450
<b>Cost end of year</b>	<b>32.935</b>
Revaluations beginning of year	23.103
Exchange rate adjustments	349
Amortisation of goodwill	(8)
Share of profit/loss for the year	9.482
Adjustment of intra-group profits	1.107
Dividend	(10.000)
Other adjustments	(130)
<b>Revaluations end of year</b>	<b>23.903</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>56.838</b>

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

## Notes to parent financial statements

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK'000</u>	<u>Nominal value DKK'000</u>
<b>10. Contributed capital</b>			
Shares	125	1	125
	<u>125</u>		<u>125</u>

	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
<b>11. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>86</u>	<u>211</u>

### 12. Contingent liabilities

The group participates in a Danish joint taxation arrangement in which C. Hansson Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the group is therefore liable from the financial year 2012/13 for income taxes etc for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these companies.

### 13. Assets charged and collateral

Bank debt is secured by way of a pledge in equity holdings and dividend receivable in two subsidiaries. The carrying amount of equity holdings and dividends pledged amounts to DKK 38.357k in total.

The Company has issued a guarantee of payment concerning C. Hansson Holding ApS', Midform A/S' and Rufac ApS' bank debt.

	<u>2017/18 DKK'000</u>	<u>2016/17 DKK'000</u>
Bank debt is secured by way of a company pledge with security in an all-moneys mortgage of DKK 15.500k comprising unsecured debt from sale of goods and services, inventories of raw materials, semi-manufactured goods and finished goods, fixtures and fittings etc. and operating equipment as well as goodwill, domain names and intellectual rights.		
Carrying amount of other fixtures and fittings, etc. pledged	<u>457</u>	<u>916</u>
Carrying amount of receivables from group enterprises	<u>8.716</u>	<u>662</u>

## Notes to parent financial statements

### 14. Related parties with controlling interest

The following parties have controlling interest:

- C. Hansson Holding ApS, Kolding, shareholder.
- Claus Hansson, ultimate owner.
